

مرتضی سیمباری

فقه مصباح و میدان سلیمانی در بیروت

یک سخنرانی معروف از مرحوم آیت‌الله مصباح به یادگار مانده است که آن فقیه شریف در آن می‌گوید که من با حبب به سید حسن نصرالله به خدا تقرب پیدا می‌کنم. آیت‌الله مصباح در آن جلسه با تواضع بالا که حاکی از روحیات ناب ایشان بود، فرموده بودند که سید حسن در امام خامنه‌ای ذوب شده است و دلیل ارادت من به رهبر مقاومت لبنان همین خضوع در برابر ولایت است.

البته همه کسانی که درآی شناخت از حزب‌الله لبنان داشتند، به خوبی می‌دانستند که شهید نصرالله فقه و لایتمدار را از آیت‌الله مصباح آموخته و در این مکتب رشد کرده و بالنده شده است. احترام، پذیرش، محبت و همچنین تسلیم در برابر ولایت از جمله مرام‌های آیت‌الله مصباح بود که شهید نصرالله به آن جلا داده بود.

این پیوستگی معنوی در حزب‌الله لبنان ابعاد نظامی نیز پیدا کرده و با اندیشه مکتبی شهید سلیمانی پیوند خورده بود. برای همین بود که مقاومت لبنان بیش از آنکه یک تشکیلات سیاسی و نظامی با ساختار سازمانی باشد یک‌اندیشه‌است که پیش از آنکه ساخت عملی پیدا کند، در ابتدا فکری شده و ظاهر گردد.

این دستگاه فکری که برآیند هماهنگی میان فقه امامی و رزم مکتبی است، در لبنان جواب داده و همواره پیروز شده و افرادی چون باراک، نماینده امریکایی‌ها در شناخت آن دچار گنگی هستند. اتاق عملیات امریکایی و صهیونیستی با همکاری برای کشورهای مر تجع عربی گمان می‌کردند که با پول پاشی و تبلیغات می‌تواند میدان‌داران مکتبی را از صحنه بیرون کند، اما این طرح در بیروت به سختی شکست خورده است.

فقه میدان‌دار آیت‌الله مصباح و مکتب عمل‌گرای شهید سلیمانی با درخشش سید حسن نصرالله نسلی را تربیت کرده‌است که مکتبی به‌فرد نیست و خود را به‌درستی بازایی می‌کند. شهید ابراهیم عقیل در شرح این اصل جاری و ساری بر حزب‌الله نوشته‌است حزب‌الله کار جهادی، ارتش عقیدتی و جامعه مؤمن، متدین و متعهد آن چیزی است که در وصیت‌نامه مقاومت لبنان نوشته شده‌است.

دقت در کیفیت و کمیت کنش‌های حزب‌الله در شرایط پسا شهید نصرالله نشان می‌دهد که مقاومت اسلامی لبنان آسیب‌هایی دیده‌بود اما صدمات وارده را به خوبی پوشش داده و با موفقیت از بحران شکل گرفته از ترور ۲۷ سپتامبر عبور کرده‌است. این دستگاه فکری تا سطحی امروز احیاشده که نسبت به قبل از آن تاریخ رکاب‌دل‌تر، چابک‌تر و عملیاتی‌تر شده و کادر رهبری آن پرستیز لازم را نیز کسب کرده‌است.

نکته قابل توجه دیگر آن بود که بعد از شهادت شهید نصرالله موضع و منطق حزب‌الله در عرصه سیاست داخلی و خارجی تقویت‌شده و تاجایی که حتی کشورهایی چون قطر نیز در ک کردند که مسئله اسرائیل امری محلی نیست و بعد فراً منطقه‌ای دارد. تجربه میدان پس از طوفان الاقصی نشان داد که اگر جبهه مشترک و قاطعی شکل بگیرد، از افزایش تصاعدی سرعت و شدت تهاجمی دشمن جلوگیری کرده و فلج خواهد شد. حزب‌الله لبنان امروز خود را برای این راهبرد تطبیق داده و آماده دادن پاسخ‌های معادله‌ساز است.

حزب‌الله لبنان همچنین آموخت که در پس هر ضرر به صبر و دقت گاهی از دادن پاسخ‌های احساسی مهم‌تر است. این وجه از هوشمندی سر داغ صهیونیست‌ها را سرد کرده و باعث شده‌است که مقاومت لبنان با نگاهی عادلانه، با چشم‌پا و در نظر گرفتن همه، خدا‌ها قدم بر دارد. در سفر دبیر شورای عالی امنیت ملی به بیروت روی این اصل تمرین بیشتری خواهد شد.

حشمر

در خواست بیشتر مانه

■ **ادامه از صفحه اول**

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشورمان بامداد شنبه پیش از ترک نیویورک به مقصد تهران، در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد، دیدارها و گفت‌وگوهای بسیار خوبی با رئیس جمهور فرانسه و رئیس‌جمهور و نخست‌وزیران کشورهای فنلاند، سوئیس، نروژ، عراق، بولیوی و رئیس شورای اروپا داشتم. موضوع دیدگاه‌های خود را بیان کردیم و درمورد برنامه هسته‌ای و نحوه تعاملات خود سخن گفتیم. با طرف‌های اروپایی به نتیجه رسیدیم اما نگاه امریکا چیز دیگری است و طبیعی است که درخصوص مکانیسم پس‌گشت به تفاهمی نرسیدیم، چراکه در خواست امریکایی‌ها غیرقابل قبول است و می‌خواهند تمام اورانیوم غنی شده خود را به آنها بدهیم و در عوض آنها به ما سه ماه فرصت بدهند که به هیچ‌وجه قابل قبول نیست. آنها چند ماه دیگر در خواست دیگری مطرح کرده و خواهند گفت که می‌خواهیم اسنپ‌بک را آغاز کنیم. اگر قرار باشد بین خواسته غیر منطقی آنها و اسنپ‌بک یکی را انتخاب کنیم، آن اسنپ یک خواهد بود که با وجود آن نیز تمام مشکلات خود را حل خواهیم کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه درصورت فعال شدن اسنپ‌بک تهدیدات لازم اندیشیده شده‌است، گفت: ما توجه به ارتباطاتی که با همسایگان، کشورهای بریکس و شانگهای داریم، و همچنین مردم عزیز ایران که به کشور و تمامیت ارضی و عزت و سربلندی خود اعتقاد و باور دارند، این وضعیت خارج خواهیم شد، ی و با بیان اینکه اگر ضعیف باشیم ما را خرد خواهند کرد، گفت: باید تلاش کنیم قدرت خود را در تمام زمینه‌ها از ارتباطات با یکدیگر گرفته تا مسائل علمی و فرهنگی افزایش دهیم و اگر دیدار پیدا کنیم و با هم توافق داشته باشیم، باکی از این بحران‌ها نیست. پزشکیان تأکید کرد: آنکه جهان و منطقه را به سوی خورنری می‌برد، صهیونیست‌ها هستند. روشن است که چه فجایی به غزه، فلسطین، لبنان و سایر کشورها به بار آورده‌اند که متأسفانه دنیا نظاره‌گر آن است و کسانی که پشتیبان این اقدامات شنیع هستند به مرور متوژی‌تر خواهند شد و تاریخ و آینده در رابطه با این جنایات قضاوت محکم و مناسبی خواهد داشت که از اینها به جز زشتی و پلیدی به جا نخواهد ماند.

■ **دربار اسنپ‌بک با اروپا توافق کردیم، امریکا مانع شد**

رئیس‌جمهور شامگاه شنبه ضمن تشریح دستاوردهای سفر به نیویورک و شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل با اشاره به دیدارهای دوجانبه با برخی سران کشورهای اروپایی و موضوع اسنپ‌بک گفت: با رئیس‌جمهور فرانسه و مقامات کشور‌های نروژ، فنلاند، سوئیس و رئیس شورای اروپا دیدار داشتیم و مواضع خود را بیان کردیم. آنها نیز ابراز مخالفت با وضعیت فعلی کردند، اما در محل، اقدامی صورت نمی‌گیرد. گفت‌وگو با امریکایی‌ها نیز با بهانه تراضی‌های مداوم همراه بود. در نیویورک در درباره موضوع‌ها بر تبت با اسنپ‌بک با اروپایی‌ها مذاکره کردیم و در ظاهر به توافق رسیدیم اما پس از گفت‌وگو آنها با امریکایی‌ها بهانه می‌آوردند. وی افزود: در جلساتی با اندیشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی، شنیدیم که امریکا خواهان ایران قدرتمند نیست و به‌دنبال تضعیف تدریجی ماست. این مسئله باید هوشیاری بیشتری از نسوی ما را به‌دنبال داشته باشد. رئیس‌جمهور با اشاره به موضوع هسته‌ای و ادعاهای برخی کشورها، تأکید کرد: ما آملدی خود را برای گفت‌وگو و شفاف‌سازی درباره برنامه هسته‌ای اعلام کردیم.اما طرف مقابل با بهانه‌های متوالی، عمل‌تأمیلی به حل مسئله ندارد. وی افزود: نباید تصور کرد که می‌توان ران را با فشار و تحریم به زانو درآورد. کشورهای بدون منابع نفت و گاز نیز توانسته‌اند مسیر توسعه را طی کنند. ما نیز با اتکای به توان داخلی، کارشناسان، متخصصان، و مردم خود، مسیر حل مشکلات را خواهیم یافت و اگر مسیری نبود، خود آن را خواهیم ساخت.

۲ جوان

۲ گفت‌وگو

فازده سادات یوسفی

گفت‌وگوی «جوان» با امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل امریکا

مکانیسم ماشه کنداست



پس از شکست قطعنامه چین و روسیه در

شورای امنیت، مکانیسم ماشه فعال شده و تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران دوباره به ساحت سیاسی کشور بازمی‌گردد. با

توجه به بزرگنمایی رسانه‌ها و سیاه‌نمایی‌ها

در باره آثار فعال‌سازی مکانیسم ماشه،

گفت‌وگویی با امیرعلی ابوالفتح، کارشناس

مسائل امریکا انجام دادیم. در این گفت‌وگو

ماهیت تحریم‌ها، میزان اثرگذاری تحریم‌های جدید و راه‌های جبران آن تشریح شده‌است.

با فعال‌سازی مکانیسم ماشه چه اتفاقاتی رخ می‌دهد؟

بازگشت تحریم‌های سازمان ملل در حالی مطرح می‌شود که روسیه و چین نسبت به آن تردید دارند و روسیه آن را بی‌اعتبار می‌داند، اما غربی‌ها زمان اجرای آن را ۲۸ سپتامبر اعلام کرده‌اند.

نباید موضوع فعال‌سازی مکانیسم ماشه را کم ارزش نشان داد یا در حق آن بزرگنمایی کرد. بازگشت تحریم‌ها مشکلاتی ایجاد می‌کند اما باید بدانیم چه خواهد شد: اول آنکه نفت به عنوان بزرگ‌ترین منبع درآمد ارزی کشور اصلاً در قالب این پنج تحریم سازمان ملل که پیش از این با برجام بر داشته شده بود، نیست. تحریم‌های مطرح شده، بیشتر در حوزه تسلیحات، موسیقی، بانکی و حمل‌ونقل هوایی و دریایی است. در حوزه حمل و نقل هم، به موجب قطعنامه ۱۹۲۹، اجازه بازرسی کشتی با هواپیما فقط در صورت وجود نشانه‌های حمل کالای ممنوعه ذیل قطعنامه شورای امنیت داده می‌شود، پس ترانزیت کالا به طور کامل متوقف نمی‌شود.

در مورد مسئله تحریم‌ها این امریکاست که در عمل با ابزار نظام بانکی و دلار فشار می‌آورد نه سازمان ملل، چون سازمان ملل فقط گزارش

۲ گزارش

یکشنبه ۶ مهر ۱۴۰۴ | ۵ ربیع‌الثانی ۱۴۴۷|

سرویس سیاسی، ۸۵۲۳۰۶۰

گفت‌وگوی «جوان» با امیرعلی ابوالفتح، کارشناس مسائل امریکا

مکانیسم ماشه کنداست

سازمان ملل اعمال می‌شوند که صرفاً مجازات اقتصادی کشورهاست و ایران هیچ‌گاه ذیل ماده ۴۲ برای مجوز حمله نبوده و با بازگشت تحریم‌ها هم نخواهد شد. یکی از نمونه‌های موجود اقدام نظامی علیه عراق است. در سال ۱۹۹۰، شورای امنیت با استناد به ماده ۴۲ منشور، مجوز حمله نظامی به عراق را صادر کرد و به کشور‌ها اجازه داد اقدام نظامی انجام دهند. اما ایران هیچ‌گاه ذیل ماده ۴۲ نبوده و با بازگشت تحریم‌ها هم ذیل این ماده قرار نمی‌گیرد.

برای این کار نیاز به قطعنامه جدیدی است که به وتوی روسیه و چین وابسته است. با این حال، در عمل امریکا و اسرائیل بدون توجه به قطعنامه‌ها و مجوز شورای امنیت هر زمان که بخواهند می‌توانند حمله کنند، همان‌طور که جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در اوج مذاکرات رخ داد. بنابراین از نظر حقوق بین‌الملل تهدید نظامی متوجه ایران نیست، اما با توجه به قلدری و زورگویی امریکا و اسرائیل، هر لحظه ممکن است حمله‌ای رخ دهد که بدون مجوز شورای امنیت خواهد بود.

با توجه به نظام تحریم‌ها، مکانیسم

ماشه چه سهمی در فشارهای اقتصادی علیه ایران دارد؟

در مورد تحریم‌های کنونی ایران، امریکا در رأس عملیات تحریم‌ها قرار داشته و توان اعمال فشار حداکثری خود را حتی بدون فعال شدن مکانیسم ماشه دارد. در ۲۰۱۸ که ترامپ قصد خروج از برجام را داشت، به هیچ‌وجه از گزینه فعال‌سازی مکانیسم ماشه استفاده نکرد. در دوران ریاست جمهوری دوم نیز ترامپ بارها اعلام کرد که سیاست فشار حداکثری را افزایش می‌دهد تا جایی که فروش نفت ایران به صفر برسد و انتقال یا عملیاتی است. در گذشته، اتحادیه اروپا به لحاظ حقوقی تحریم جدیدی اعمال نکرده بود اما از اجرای تعهدات برجامی سر باز می‌زد. اما آنها در حال حاضر نه تنها به لحاظ عملیاتی کار نمی‌کنند بلکه از نظر حقوق بین‌الملل هم به

بازگشت تحریم‌ها و فعال‌سازی مکانیسم ماشه استناد می‌کنند. در دوران برجام، ایران اصلاً هیچ بیزینس یا رفت‌وآمدی در چارچوب ترافوفروش، انتقال پول یا سرمایه‌گذاری با متحدان امریکا (کانادا، استرالیا، ژاپن، کره جنوبی و ...) نداشت. این‌ها در حال حاضر نه تنها به لحاظ عملیاتی کار نمی‌کنند بلکه از نظر حقوق بین‌الملل هم به بازگشت تحریم‌ها و فعال‌سازی مکانیسم ماشه استناد می‌کنند. در دوران برجام، ایران اصلاً هیچ بیزینس یا رفت‌وآمدی در چارچوب ترافوفروش، انتقال پول یا سرمایه‌گذاری با متحدان امریکا (کانادا، استرالیا، ژاپن، کره جنوبی و ...) نداشت.

اگر در دوران پایدن ایران نفت می‌فروخت، نه به

این دلیل که می‌خواست، بلکه به این دلیل بود که نمی‌توانست جلوی فروش نفت ایران را بگیرد. از نظر عملیاتی، منافعش این بود که قیمت نفت پایین بماند تا رئیس‌جمهور در انتخابات موفق شود؛ یعنی چشم‌پوشی نه به خاطر دلسوزی ایران، بلکه برای حفظ منافع انتخاباتی بود. حتی در زمان ترامپ، با تمام تهدیدها و فشارها، گزارش‌های رسمی نشان می‌دهد ایران روزانه حدود ۲ میلیون بشکه نفت به چین می‌فروشد. با فعال‌سازی مکانیسم ماشه، ممکن است این مقدار کمی کاهش یابد، اما به صفر نمی‌رسد و خودارکیایی‌ها هم این را می‌دانند. بنابراین، امریکا در اعمال تحریم‌هایی‌باز به قطعنامه‌های سازمان ملل ندارد.

اگر بخواهیم ببینیم آیا تحریم‌ها می‌تواند به ایران راه را بهتر مشخص می‌تواند یا نه؟ در پاسخ می‌پسندیم.

■ **برای همه شرایط آماده هستیم**

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: حزب‌الله یک سنگر قوی در مقابل اسرائیل است و خودشان را برای آسایش مردم لبنان فدا می‌کنند، اما هر تحرک سیاسی که بتواند به آسایش‌های مردم لبنان کمک کند از نظر آنها مفید است. وی افزود: موضوعی که حسن نصرالله دهه‌های قبل فهمیده بود، امروز در صحنه اوضاع منطقه به خوبی مشاهده می‌شود. جرم حسن نصرالله این بود که خطر اسرائیل را در دهه‌های قبیل و زودتر از بقیه فهمید و برای او برنامه داشت و آن برنامه را عملی و جریان بزرگ از جوانان مجاهد را تربیت کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: لبنان اگر کوچک است، اما کشوری قدرتمند در مقابل اسرائیل محسوب می‌شود و این به خاطر اراده محکمی به آنها خواهیم داد.

گزیاده‌خیز

تسلیمت رهبر معظم انقلاب به حداد عادل

رهبر معظم انقلاب اسلامی در گذشت مادر «غلامعلی حداد عادل» رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی را تسلیم گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری آمده است: دانشمند بزرگوار جناب آقای دکتر حداد عادل (دام توفیق) در گذشت والده مکرمه آن جناب را تسلیمت عرض می‌کنم. تربیت فرزند ارجمندی چون جنابعالی و شهید عزیز، مجید حداد عادل، فضیلت بزرگی برای آن بانوی گرامی است. رحمت و رضوان بر ایشان و بر والد شریف و بزرگوار تان

سیدعلی خامنه‌ای ۵ مهر ۱۴۰۴

ادارالله

کلید امنیت منطقه، تهران، نه واشینگتن

وابستگی امنیتی شورای همکاری خلیج فارس به واشینگتن، نه یک انتخاب راهبردی، که نشانه‌ای از «بحران مشروعیت ساختاری» است. این بحران کلید فهم تناقض آشکار میان محکومیت صوری اسرائیل و اتحاد استراتژیک با حامی بی‌قید و شرط آن است. اکنون فرصتی تاریخی برای ایران فراهم شده با دیپلماسی هوشمند و بازدارندگی حساب شده، معماری امنیت منطقه‌ای را بر پایه «امنیت مشارکتی» بازتعریف کند.

اظهارات اخیر جاسم البدوی دبیر کل شورای همکاری خلیج فارس، حلقه‌ای دیگر از زنجیره طولانی دوگانگی‌های سیاسی است. این تناقض ریشه در عمیق‌ترین لایه امنیتی این کشورها، «تقابل امنیت رژیم با امنیت ملت» دارد. برای حکومت‌های عربی حوزه خلیج فارس، تهدید اصلی نه اسرائیل که موج‌بیداری مردمی است. امریکا با درک این ترس، خود را به عنوان «تضمین‌کننده بقا» معرفی کرده است. فروش تسلیحات و حضور نظامی، ابزارهایی برای تحکیم این وابستگی و نه تأمین امنیت واقعی هستند. محکومیت اسرائیل هم تنها یک «ضربه گیر روانی» برای مدیریت خشم افکار عمومی عربی است.

این وابستگی ساختاری، یک نقطه ضعف برای شورای این فرصت طلایی برای ایران محسوب می‌شود. ایران می‌تواند با راهبردی چندوجهی این نقطه ضعف را به عاملی برای افزایش همگرایی تبدیل کند.

۱. **دیپلماسی عمومی هوشمند با گذر از شعار به گفتمان‌سازی علمی و با هدف ارائه «الگوی امنیتی جایگزین»:** ایران باید با زبان علمی، هزینه‌های وابستگی امنیتی را تشریح کند. این دیپلماسی باید «متفکران فکری، استراتژیک و رسانه‌ای» جهان عرب را درگیر کند. برگزاری میزگردهای مشترک، انتشار تحلیل‌های مشترک و سرمایه‌گذاری بر ترجمه آثار درباره مدل امنیت جمعی، می‌تواند گفتمان «امنیت مستقل» را نهادینه کند. این اقدامات فاصله جامعه و حکومت را با استدلال استراتژیک عمیق‌تر می‌سازد.

۲. **بازدارندگی دینامیک با دکترین تثبیت قدرت و کاهش هراس:**بازدارندگی ایران نباید به تشدید هراس بینجامد. پیام باید واضح باشد: «قدرت ایران عاملی برای ثبات و مقابله با زیاده‌خواهی‌های فرامتنطقه‌ای است». تأکید بر اینکه توان دفاعی ایران خط قرمز در برابر تجاوز به تمامیت ارضی کلیت منطقه‌است، می‌تواند ذهنیت‌ها را تغییر دهد. این رویکرد، بازدارندگی را به سمت یک «امنیت بخشی مشروط» سوق می‌دهد.

۳. **دیپلماسی تفکیک‌کننده با بهره‌گیری از شکاف‌های راهبردی:** شورای همکاری خلیج فارس یکپارچه نیست. اختلافات قطر و عربستان، رویکرد مستقل عمان و احتیاط امارات، زمینه‌ساز دیپلماسی فعال برای ایران است. تهران باید با هر کشور بر اساس منافع ملی مشترک ارتباطی خاص تعریف کند. تقویت روابط اقتصادی با قطر و عمان، می‌تواند پل‌هایی برای گفت‌وگوی امنیتی باشد. این تفکیک انسجام درونی شورا را کاهش و فضای مانور ایران را افزایش می‌دهد.

۴. **پیشنهاد پیمان امنیت جمعی به عنوان یک ابتکار تاریخی:** ایران باید به صورت فعال، پیشنهاد تشکیل یک «پیمان جمعی منطقه خلیج فارس» را در حضور تمامی کشورهای ساحلی را مطرح کند. این پیمان می‌تواند با محوریت «همباز به از تروریسم»، «امنیت انرژی»، «امنیت کشتیرانی» و امثال آن تعریف شود که حتی اگر محقق هم نشود، خود طرح آن، ایران را در موضع یک کنش‌گر فعال و بازیگر مسئول و امریکارا در موضع عامل تفرقه قرار می‌دهد. این اقدامات، سازی مشروعیت منطقه‌ای ایران را به شدت افزایش خواهد داد.

وابستگی امنیتی شورای همکاری خلیج فارس بن‌بستی راهبردی است. ایران، به عنوان قدرت باثبات منطقه، می‌تواند با ترکیب «قدرت سخت هوشمند» و «قدرت نرم منبعث از گفتمان مقاومت» این معادله را به نفع تمام ملت‌های منطقه تغییر دهد. راهبرد صحیح، «دعوت به هم‌پوشی» در این منافع مشترک است. آینده خلیج فارس را نمی‌توان بر پایه ترس ساخت. آینده‌ای پایدار، تنها در سایه امنیت مستقل، گفت‌وگو و مستقیم و همکاری کشورهای ساحلی ممکن است. این بار سنگین بر دوش دیپلماسی ایران است تا نقشه راهی نوین برای امنیتی مبتنی بر اعتماد ترسیم کند.

خبرگزونه

دادستانی تهران هشدار داد

بر خور دقضای

با برهم زندگان امنیت روانی جامعه

دادستانی تهران در اطلاعیه‌ای هشدار داد به توجه به شرایط کشور در بازه زمانی حاضر رسانه‌ها در انتشار اخبار دقت کافی و لازم را داشته باشند و اجازه ندهند خروجی آنها به محل برهم‌زدن امنیت روانی آحاد جامعه تبدیل شود.

به گزارش خبرگزاری میزان، پس از اقدام یکجانبه اعضای اروپایی برجام در اعمال غیرقانونی مکانیسم ماشه، برخی سایت‌ها و کانال‌های تلگرامی با انتشار اخباری امنیت روانی جامعه را برهم زدند. با انتشار این خبر که از سوی برخی رسانه‌ها منتشر شد، دادستانی تهران ضمن رصد فضای مجازی برای منتشر کنندگان ادعای مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل داد.

بنابر این گزارش؛ با توجه به جو روانی ایجاد شده پس از اقدام غیرقانونی اعمال مکانیسم ماشه از سوی کشورهای اروپایی عضو برجام برخی کانال‌ها و سایت‌های خبری با فاصله بسیار اندک از رأی‌گیری در شورای امنیت سازمان ملل اقدام به تولید محتوای حساسیت‌برانگیز درمورد افزایش قیمت‌ها کردند. با وجود لزوم حفظ آرامش مردم و امنیت روانی جامعه، اما رسانه‌های مورد اشاره به صورت هماهنگ اخباری مخل امنیت روانی را در خروجی خود منتشر کردند که بلافاصله مورد بازنشر و تشویق رسانه‌های ضدایرانی قرار گرفت. دادستانی تهران هشدار داده و توجیه به شرایط کشور در بازه زمانی حاضر رسانه‌ها در انتشار اخبار دقت کافی و لازم را داشته باشند و اجازه ندهند خروجی آنها به محل برهم‌زدن امنیت روانی آحاد جامعه تبدیل شود. در صورت بروز هر گونه تخلف از سوی رسانه‌ها بر خور د مقتضی صورت خواهد گرفت.